



ALFONSO LINARES DURÁN

ÁREAS DE PRÁCTICA

Litigio & Resolución de Controversias.

alfonsolinares@gomezpinzon.com

+57 (601) 319-2900 Ext. 579

PERFIL

Alfonso cuenta con más de 8 años de experiencia profesional en resolución de controversias y hace parte del Grupo de práctica de Resolución de Conflictos y Protección de Inversiones de la firma. Ha enfatizado su práctica en proyectos de infraestructura y energía.

Ha asesorado a empresas de los sectores de infraestructura, energía y telecomunicaciones, entre otros, así como a entidades públicas en procesos judiciales y en métodos alternativos de resolución de conflictos, particularmente en tribunales de arbitramento.

EXPERIENCIA PROFESIONAL

- Asociado Senior, Gómez-Pinzón Abogados, desde 2024.
- Asociado, Gómez-Pinzón Abogados, 2020 – 2024.
- Asociado, Arrieta, Mantilla y Asociados S.A.S., 2017 – 2019.
- Abogado, Superintendencia Financiera de Colombia, 2016 – 2017.
- Asociado junior, Philippi, Prietocarrizosa, Ferrero DU & Uría S.A.S., 2013. – 2016.

Gómez-Pinzón

DESDE 1992

EDUCACIÓN

- LLM, Northwestern University – Pritzker School of Law, 2020.
- Derecho, Universidad de los Andes, 2015.

IDIOMAS

- Español
- Inglés
- Francés

MEMBRESÍAS

- Miembro del IBA (International Bar Association).